- erogata esse.
- C. 5, 51, 2, 0 Ant. A. Praesentino. Nomina paternorum debitorum si idonea fuerunt initio susceptae tutelae et per latam culpam tutorum minus idonea tempore tutelae esse coeperunt, iudex qui super ea re datus fuerit dispiciet: et si palam dolo tutoris vel manifesta neglegentia cessatur, tutelae iudicio damnum, quod ex cessatione accidisset, **pupillo** praestandum esse statuere curabit. <a. 213 pp. non. Iul. Antonino A. IIII et Balbino cons.>
- C. 5, 51, 11, 0 Diocl./Maxim. AA. et CC. Chrysianae. Tutor post puberem aetatem **puellae** si in administratione conexa perseveraverit, tutelae actione totius temporis rationem praestare cogitur. sin autem post finitam administrationem in isdem rebus minime se immiscuerit, temporis quod insequitur periculum ad eum non pertinet. <a. 294 s. V k. Decius Anchialo CC. cons.>
- C. 5, 51, 13, 0 Iust. A. Iuliano pp. Veteris iuris dubitationem decedentes sancimus, si quidem tutor vel curator pro substantia **pupilli** vel adulti aliquid ubicumque dixerit ad maiorem quantitatem eam reducens, sive pro utilitate **pupilli** vel adulti sive per solam simplicitatem sive per aliam quamcumque causam, nihil veritati praeiudicare, sed hoc obtinere, quod ipsius rei inducit natura et mensura **pupillaris** vel adulti ostendit substantiae. <a. 530 D. k. Aug. Constantinopoli Lampadio et Oreste vv. CC. cons.>
- C. 5, 51, 13, 1 Iust. Sin autem inventario publice facto res **pupillares** vel adulti conscripserit et ipse per huiusmodi scripturam confessus fuerit amplio rem quantitatem substantiae, non esse aliud inspiciendum nisi hoc quod scripsit, et secundum vires eiusdem scripturae patrimonium **pupilli** vel adulti exigi: neque enim sic homo simplex, immo magis stultus invenitur, ut et in publico inventario contra se scribi aliquid patiatur.
- C. 5, 51, 13, 2 Iust. Illo procul dubio observando, ut non audeat tutor vel curator res **pupillares** vel adulti aliter attingere vel ullam sibi communionem ad eas vindicare, nisi prius inventario publice facto secundum morem solitum res eis tradantur: nisi testatores qui substantiam transmittunt specialiter inventarium conscribi vetaverint.
- C. 5, 52, 2, 1 Carus, Carinus et Numer. In divisionem autem administratione deducta sive a praeside sive a testatoris voluntate unumquemque pro sua administratione convenire potest, periculum invicem tutoribus seu curatoribus non sustinentibus, nisi per dolum aut culpam suspectum non removerunt vel tardae suspicionis rationem moverunt, cum alter eorum non solvendo effectus sit, vel suspicionis causam agendo sua sponte iura **pupilli** prodiderunt.
- C. 5, 52, 2, 2 Carus, Carinus et Numer. Nec prodest eis dicentibus contutorem suum non administrasse **pupillares** res.
- C. 5, 53, 1, 0 Sev./Ant. AA. Asclepiodoto. Adversus heredem tutoris ad transferendam tutelam iudicem accipiens tempore litis ad puberem instrumenta pertinentia restitui desiderabis. quod si dolo non exhibeantur, in litem iurandi tibi facultas erit, modo si quondam **pupillo** debitam adfectionem ad vincula quoque religionis extendere volueris. <a. 205 pp. k. Aug. Geta II cons.>

- C. 5, 53, 2, 0 Ant. A. Severo. Is, qui rationes tutelae seu curae reposit, invitus in litem iurare compelli non potest. sed volens ita demum audiendus est, si heres per longam successionem tutoris instrumenta **pupillaria** dolo circumveniendi **pupilli** gratia exhibere non vult. <a. 212 pp. XI k. Oct. duobus Aspris consss.>
- C. 5, 54, 1, 0 Sev./Ant. AA. Fusciano. Heredes tutoris ob neglegentiam, quae non latae culpa comparari possit, condemnari non oportet, si non contra tutorem lis inchoata est neque ex damno **pupilli** lucrum captatum aut gratiae praestitum sit. <a. 197 pp. VI id. Mart. Laterano et Rufino consss.>
- C. 5, 54, 4, 0 Alex. A. Frontino. Heredes eorum, qui tutelam vel curam administraverint, si quid ad eos ex re **pupilli** vel adulti pervenit, restituere coguntur: et in eo autem, quod tutor vel curator administrare debuit nec administravit, rationem reddere eos debere non est ambigendum. <a. 229 pp. VIII k. Nov. Alexandro A. III et Dione consss.>
- C. 5, 56, 0, 0 DE USURIS PUPILLARIBUS.
- C. 5, 56, 3, 0 Alex. A. Vitalio. Si pecuniam **pupillarem** neque idoneis hominibus credere neque in emptionem possessionum convertere potuisti, non ignorabit iudex usuras eius a te exigi non oportere. <a. 228 pp. Id. April. Modesto et Probo consss.>
- C. 5, 56, 4, 0 Diocl./Maxim. AA. et CC. Aurelio. **Pupillus** agere vobiscum actione tutelae compelli non potest. <a. 294 pp. III id. Feb. Sirmi CC. consss.>
- C. 5, 56, 4, 1 Diocl./Maxim. Verum adversus futuram calumniam et ut, si quid ei debetis, cursus eius inhibeat usurarum, denuntiationibus frequenter interpositis ad iudicium eum provocate ac, si rem dissimulatione proferat, actis apud praesidem provinciae factis voluntatis vestrae rationem declarate: quo facto tam vobis ipsis quam securitati **filiorum** vestrorum consulatis.
- C. 5, 58, 1, 0 Sev./Ant. AA. Stratoni. Si pro iudicato contutore pecuniam solvisti, nullum iudicium tibi contra **pupillum** competit, ut delegetur tibi adversus liberatum actio. quod si nomen emisti, in rem suam procurator datus heredes eius iudicati poteris convenire. <a. 201 pp. VII k. Mart. Fabiano et Muciano consss.>
- C. 5, 58, 2, 0 Ant. A. Primitivo. Si non ex propria culpa solus **pupillae** condemnatus es, sed absens et indefensus adquevisti, cum ex causa iudicati satisfacere coeperis, actionem adversus contutores tuos mandari tibi a **pupilla** desiderabis vel utili actione uteris. <a. 212 pp. prid. id. Oct. duobus Aspris consss.>
- C. 5, 58, 3, 0 Diocl./Maxim. AA. et CC. Thesidi. Si pater tuus, quem et privigni sui tutelam administrasse proponis, testamento recte facto, **pupillo** etiam quondam suo herede instituto decessit, quoniam non nisi pro portione hereditaria tutelae petitionem confusione constet extingui, pro residua parte succedentem patri tutelae te convenit apud competentem iudicem reddere rationes. <a. 294 s. XVIII k. Ian. CC. consss.>
- C. 5, 59, 1, 0 Diocl./Maxim. AA. et CC. Antoniano. Neque tutoris neque curatoris absentia quicquam stipulationi pro **pupillo** habitae nocet. < sine die et consss.>
- C. 5, 59, 2, 0 Diocl./Maxim. AA. et CC. Serenae. Nec actiones sine tutoris auctoritate in aetate **pupillari** constituta remittendo quicquam amittere poteris. <a. 294 s. XVII